2
[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 144
23.06.2015

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
в сфере организации транспортного обслуживания
населения города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести изменения в решение Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 35 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно или преимущественно проживающих в городе Перми, и расходного обязательства по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, постоянно или преимущественно проживающих в городе Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.05.2013 № 121, от 17.12.2013 № 282, от 16.12.2014 № 262, от 24.02.2015 № 36), исключив в абзаце втором пункта 3 слово «бланков».
2. Внести в решение Пермской городской Думы от 16.12.2014 № 264 «О тарифах на перевозки пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом на поселенческих маршрутах городского сообщения в городе Перми» изменения, заменив в подпункте 2.2 цифры «01.04.2015» цифрами «01.10.2015», цифры «07.04.2015» цифрами «07.10.2015».
3. Внести изменения в Положение о проведении конкурса на право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах регулярных перевозок города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 293 (в редакции решений Пермской городской Думы от 16.12.2014 № 276, от 16.12.2014 № 277, от 24.02.2015 № 29), изложив строку 2 таблицы подпункта 9.1 в редакции:
«
	Удельный вес
транспортных средств
с низким расположением пола, %
	10 – для транспортных средств категории МЗ
с пассажировместимостью 75 и более человек
	33
	увеличение

	0 – для транспортных средств категории М3 с пассажировместимо-
[bookmark: _GoBack]стью от 35 до 75 человек

	0 – для транспортных средств категории М2
с пассажировместимостью менее 35 человек

».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       06.2015										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
29.06.2015 10:39 решение

Сектор актов Главы города
29.06.2015 10:39
решение
image10.wmf

image1.wmf